
Proposta Numero: DEL-1631-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: ESITO -Procedura negoziata telematica ex art. 76 comma 2 lett. b) n.2 del D. Lgs. 
36/2023 per l’affidamento diretto annuale della fornitura di “dispositivi per discectomia percutanea 
lombare”, per le necessità della S.C. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. “Valle D’Itria” di Martina 
Franca - ASL Taranto. CIG: B1B369B7F7- Aggiudicazione

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 con email istituzionale dell’08/05/2024, la S.S.D. di Farmacia del P.O. “Valle d’Itria” di
Martina Franca, acquisito il nulla osta a procedere dal Direttore del Dipartimento del Farmaco -
apposto a margine della suddetta email,  ha inoltrato richiesta per l’acquisizione della fornitura
annuale di “dispositivi per discectomia percutanea lombare”, per interventi già programmati dalla
S.C. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. “Valle D’Itria” di Martina Franca, 

 il  Sanitario utilizzatore ha precisato che tale dispositivo è fuori accordo quadro, giusta
nota agli atti d’ufficio, distribuito in esclusiva dalla ditta Symed Device srl;

 Il  valore  di  detta  procedura  è  superiore  a  quello  ordinariamente  indicato  ai  sensi  del
“Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di ‘acquisto in economia” approvato
con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, in ossequio alle disposizioni di cui all’art.54,
comma 4 del medesimo Regolamento, sulla base delle deleghe già conferite a questa Direzione
Amministrativa con nota prot. n.62921 del 09/04/2020 e confermate dal Management Aziendale,
con nota prot. n.8588 del 17.01.2023;

 ai  sensi  del  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in
economia”,  approvato  con  deliberazione  del  DG n.1189 del  25/08/2015,  con lettera  d’invito
prot.n. 93906 del 15/05/2024, è stata esperita una procedura negoziata telematica attraverso la
piattaforma regionale e-procurement “EMPULIA”, con invito a formulare offerta inoltrata alla
Ditta SYMED Device srl, quale rivenditore in esclusiva dei dispositivi richiesti;

PRESO ATTO che: 

 entro il  termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche,  fissato per il  giorno
28/05/2024, è pervenuta offerta dalla Ditta SYMED DEVICE SRL, per un importo complessivo di
€ 39.000,00 (in lettere Trentanovemila,00) oltre IVA al 22%, che di seguito si riporta:

DESCRIZIONE
PRODOTTO

CODICE
PRODOTTO

FABBISOGNO PREZZO
UNITARIO

PREZZO
COMPLESSIVO

IVA

Dispositivo  Diskom  per
discectomia  percutanea
lombare  mini-invasiva



per ernie discali L4-L5 –
ART. DKR1716CDFL10

Composta  da  cannula
metallica,  camera  di
raccolta,  manipolo  la  cui
velocità sia almeno 10.000
RPM e dotato di luce con
due  tonalità  di  colori  a
seconda  dell’uso  corretto
durante l’applicazione.

L’ago dovrà essere  dotato
di una fenestratura laterale
nella  parte  distale  di
almeno  1  centimetro  e,
considerate  le  elevate
sollecitazioni  dovute
all’alta  velocità  di
rotazione  del  dispositivo,
lo  stesso  non  deve
presentare  saldature  o
incollaggi,  ma  un  unico
elemento.

DKR1716

CDFL10 n. 20 € 1.950,00 €  39.000,00 22%

 ai fini della valutazione della congruità del prezzo la ditta Symed Device srl, ha dichiarato
che i prezzi praticati sono in linea con i prezzi praticati presso altri enti;

 con e-mail istituzionale del 30.05.2024 agli atti d’ufficio, il Dirigente Responsabile  della
Farmacia Ospedaliera del P.O. Valle d’Itria, a seguito di parere di conformità rilasciato dal Direttore
della S.C. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. “Valle D’Itria” di Martina Franca, ha comunicato
di procedere all’acquisto dei dispositivi offerti dalla suddetta ditta sulla base delle prestazioni già
programmate dai chirurgici ortopedici;

VERIFICATI gli atti della procedura; 

RITENUTO  di provvedere all’aggiudicazione della fornitura di che trattasi,  in favore della ditta
SYMED  DEVICE  SRL,  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  39.000,00  (in  lettere
Trentanovemila,00) oltre IVA al 22%;

VISTO il D.Lgs. n.36/2023 

L’Istruttore
Collaboratore Amministrativo Prof.le
(Anna Liuzzi)

Il Direttore Amministrativo dei PP.OO.
(Avv. Tiziana TURTURICI)

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



1) DI DARE ATTO,  degli atti e dell’esito della procedura per l’affidamento diretto della
fornitura  di  “dispositivi  per  discectomia  percutanea  lombare”,  (Cod.  MOSS _____)   per  le
necessità della S.C. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. “Valle D’Itria” di Martina Franca;

2)  DI AGGIUDICARE, di conseguenza, la suddetta procedura negoziata, in favore della
ditta  SYMED DEVICE SRL,  (Cod. Fornitore N-SIA _________) per un importo complessivo
pari  ad  €  39.000,00 (in  lettere  Trentanovemila,00) oltre  IVA al  22%,  nel  rispetto  di  tutte  le
condizioni contenute nella lettera di invito e nell'offerta economica; 

3) DI DARE ATTO che la spesa del presente provvedimento, ammontante complessivamente ad €
47.580,00 (Quarantasettemilacinquecentottanta/00)  IVA  inclusa,  è  da  registrare  sul  Conto
Economico 70010000090 “Dispositivi medici e materiali sanitari” così suddivisa:

✔ € 23.790,00  bilancio 2024, 

✔          € 23.790,00  bilancio 2025.

4) DI  DISPORRE  la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia alla ditta SYMED DEVICE SRL, ai sensi dell'art.90 com.1 lett. b) del D. Lgs.
36/23;

5)  DI DICHIARARE  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


